
Obecně závazná vyhláška č. 01/2000
o užívání symbolů obce

Obecni zastupitelstvo ve Vikýřovicích na svém zasedání dne 27. čelVlla 2000 schválilo a
vydává v souladu s § 16 a § 36 odst. 1 písm. f) zákona Č. 367/1990 Sb. o obcích (obecni zřízení)
ve zněni pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1
Základní ustanovení

Obec Vikýřovice je oprávněna pouŽÍvat obecni symboly, které jsou jejím trvalým a
výhradním majetkem. Tato vyhláška symboly jmenovitě určuje a stanoví podmínky jejich
používáni.

Článek 2
Obecní symboly

Obecními symboly jsou:
a) znak obce udělený ,,Rozhodnutím Č. 54 předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu České

republiky ze dne 27. března 2000",
b) prapor obce udělený ,,Rozhodnutím Č. 54 předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu České

republiky ze dne 27. března 2000".

Článek 3
Popis znaku obce

V červeno-zeleně děleném štítě nahoře vyrůstající černý korunovaný dvouocasý lev se zlatou
zbrojí, dole střIbrná mříž, jejíž horni tyč tvoli dělící linii.

Článek 4
Popis praporu obce

List tvoli dva vodorovné pruhy, červený a zelený v poměru 2: l. Do červeného pruhu vyrůstá v
žerďové polovině černý dvouocasý lev se žlutou korunou a zbrojí. Zelený pruh je bíle mřížovaný
třemi vodorovnými a devíti svislými pruhy, vodorovné pruhy mřížováni přiléhají k červenému
pruhu a k dolnímu okraji listu. Poměr šířky k délce listu je 2 : 3.

Článek 5
Používání obecního znaku a praporu

l. Obecni znak a prapor mohou být používány pouze ve tvaru a podobě stanovené touto
vyhláškou.

2. Znakem a praporem obce Vikýřovice mohou být označeny bez projednání v obecni radě a
bezplatně všechny nemovitosti, vozidla, ostatní movitý majetek v majetku obce a obecni
písemnosti.

3. Ostatní právnické nebo fyzické osoby mohou uŽÍvat znak a prapor obce Vikýřovice pouze po
schválení obecní radou.



Článek 6
Podmínky udělování souhlasu k užívání znaku a praporu

l. Souhlas k užívání obecního znaku a praporu k propagačním účelům nebo podnikatelským
aktivitám uděluje obecní rada na základě písemné žádosti, která musí obsahovat popis
způsobu využití a návrh provedení.

2. Obecní rada stanoví i délku platnosti souhlasu.
3. Uživatel je povinen zajistit, aby znak a prapor obce byly používány dle vydaného souhlasu a

aby nebyly znevažovány. Při neplnění podmínek, za ktelých byl souhlas udělen, může být
souhlas k užívání obecního znaku a praporu odvolán.

Článek 7
Ochrana práv

Zhotovování Oliginálů symbolů obce zajišťuje obecní úřad na základě rozhodnutí obecní
rady. Zneužití symbolů obce a jejich případné padělání je zakázáno. Chráněna jsou autorská
práva tvůrců originálů a zpracovatelů.

Článek 8
Sankce

Porušení povinností stanovených touto vyhláškou bude postihováno podle platných obecně
závazných předpisů, to je zákona Č. 367/1990 Sb. o obcích v platném znění a zákona Č.
200/1990 Sb. o přestupcích v platném znění.

Článek 9
Závěrečná ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 14. července 2000.
Píilohou vyhlášky je schválené zobrazení znaku a praporu obce.

"7/ I /
......f..~~ .~--r~ ...

Marie Zlámalová
starostka obce

Vyvěšeno dne: 29. června 2000
Sejmuto dne: 11, t· :u tG



Obecně závazná vyhláška Č. 01/2000
o užívání symbolů obce

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dodatek Č. 1

Zastupitelstvo obce ve Vikýřovicích na svém zasedání dne 26. února 2001 schválilo a vydává
v souladu s § 10 písm. a), v souladu s § 84 odst. 2 písm. i) a v souladu s § 5 odst. 1 zákona č.
12812000 Sb. o obcích (obecní zíízení) ve znění pozdějších předpisů, tento Dodatek č. 1 k
Obecně závazné vyhlášce č. 0112000:

V článku 5 odstavec 3. se vynechávají slova: a prapor.

V článku 6 odstavec 1. se vynechávají slova: a praporu.
V článku 6 odstavec 3. ve větě pIvní se vynechávají slova: a prapor.
V článku 6 odstavec 3. ve věte druhé se vynechávají slova: a praporu.

Ostatní ustanovení OZV č. O 112000 se nemění.

Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem 15. března 2001.

Ve Vikýřovicích dne 27. února 2001

Miro lav Jelinek
lllÍs bstarosta

Marie Zlámalová
starostka obce

Vyvěšeno dne: 28. února 2001
Sejmuto dne: 11. ~ Mp 1



Vikýřovice JIŘ.Í LOUDA -1999



Jil~:( LOUDA 1999

I


